
Valg af nyt bestyrelsesmedlem 
 
Bestyrelsen indstiller Sille Skovgaard til at blive valgt til begge bestyrelser i 
forbindelse med at Phie Ambo udtræder af bestyrelsen i Foreningen 
Andelsgaarde og i andelsselskabet LandbrugsLauget. 
  
Phie Ambo ønsker at udtræde af bestyrelsen grundet travlhed med nye 
filmprojekter og arbejdet som udvalgsleder og bestyrelsesmedlem i Statens 
Kunstfond. Phie har været med til at forme Andelsgaarde de første år og har 
udover bestyrelsesarbejdet bidraget med kampagnefilm og repræsenteret 
Andelsgaarde i adskillige sammenhænge. Vi vil gerne rette en stor tak til Phie 
for det store arbejde. Phie fortsætter som medlem af Andelsgaarde og glæder 
sig til at få tid til at hjælpe til igen, når der igen er luft i kalenderen. 
  
Bestyrelsen indstiller i forlængelse af Phies udtræden Sille Skovgaard til at 
indtræde i de to bestyrelser. 
 
Sille Skovgaard er uddannet fra den økologiske landbrugsskole i Norge i 2016, 
hvor hun har specialiserede sig indenfor jordfrugtbarhed og alternativer til 
animalsk gødning. Sille har flere års erfaring som driftsleder på forskellige 
regenerative gårde. 
  
Sille har desuden sideløbende uddannet sig til antropolog, et studie som hun 
færdiggør til sommer med et speciale, der omhandler relationen mellem 
regenerative jordbrugere og mikroorganismerne i jorden. I forbindelse med 
specialet har Sille blandt andet lavet feltarbejde på Brinkholm. Sille motiverer sit 
kandidatur: 
  
Jeg ser Andelsgaarde som et projekt med en utrolig ambitiøs, men også 
realiserbar klima- og biodiversitetsdagsorden. Der er i den offentlige danske 
debat i dag kun begrænset kendskab til og omtale af de metoder og 
muligheder, der allerede findes til at gøre landbruget mere klimavenligt. 
  
Den regenerative bevægelse kaldes på globalt plan for en praktikerdrevet 
bevægelse – men det sker ikke uden en samtidig kollektiv bevidstgørelse og 
opbakning til disse praktikere. For at lægge pres på omlægningen i en mere 
miljøvenlig retning er det afgørende, at den bredere befolkning er orienteret 
om de muligheder, der allerede foreligger. Her har Andelsgaarde allerede vist 
sit store potentiale for at kunne vække debatten om landbrugets rolle i en 
klimakrisetid, fremvise bæredygtige modeller og understøtte genopbygningen 
af jorden i Danmark – og her skal der sættes yderligere ind. 
  
Med et ben solidt plantet i den danske regenerative muld, og et andet i den 
akademiske verden, såvel som et brændende ønske om at udbrede viden om 
klimagevinsterne ved de regenerative landbrugsmetoder, er det mit håb, at 



jeg kan bidrage til at understøtte Andelsgaardes vigtige arbejde med dette de 
kommende år. 
  
Sille Skovgaard 
 


